
Câmara Municipal de Campina Verde - Estado de Minas Gerais 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 010/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2023 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
Aquisição de equipamentos para circuito de câmeras e equipamentos para 

monitoramento, que deverão ser entregues instalados em perfeito 

funcionamento (Incluindo a mão-de-obra para instalação), para atender as 

necessidades da Câmara Municipal de Campina Verde/MG. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE – MG, no 

uso de suas atribuições legais, e atendendo os dispositivos da Lei Federal nº. 

8.666/93 e suas alterações, RESOLVE: 

1 - RATIFICAR, ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente dispensa de licitação, 

à empresa: 

Razão Social: TORINO & NARDY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

CNPJ: 17.609.299/0001-89 

Valor: 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais) 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 

01.01.00-01.031.0001.2.0006-3.3.90.30.26 

01.01.00-01.031.0001.2.0004-4.4.90.52.12 

01.01.00-01.031.0001.2.0006-3.3.90.39.17 
Campina Verde, 08 de maio de 2023 

Rodrigo Camargos Gonçalves 

Presidente da Câmara Municipal 

 

 


